
 

Settore 3. Edilizia Scolastica e Patrimonio - Demanio - Viabilita’ 

 

Determinazione N. 507 del 10/03/2025 

 

OGGETTO: NEGOZIAZIONE PER SINISTRO STRADALE DEL GIORNO 20/11/2024 

SULLA EX SS 428 [CT_PVZVAREN ZVPURYN NEVNAAN] 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il Regolamento Provinciale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

Visto l’art. 107 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 

agosto 2000 n. 267; 

Visto il Regolamento di organizzazione dell’Avvocatura Provinciale approvato con Provvedimento 

Presidenziale n. 97 del 28/9/2023; 

Visto il decreto presidenziale n. 73 del 14/11/2024 con il quale è stato conferito alla sottoscritta 

l’incarico dirigenziale “ad interim” del Settore 3 – Edilizia Scolastica e Patrimonio – Demanio e 

Viabilità; 

Visto l’invito di negoziazione assistita n. 59621 del 23/12/2024 inoltrato dall’avv. omissis in nome e 

per conto della parte opponente sig.ra omissis per il risarcimento dei danni subiti all’auto di sua 

proprietà in seguito al sinistro stradale verificatosi il giorno 20/11/2024 lungo la strada ex S.S. 428 

nel comune di Torella dei lombardi (AV) alle coordinate geografiche 40.947457N 15.108973E, a 

causa di pietre presenti sulla carreggiata cadute dalla scarpata confinante con la sede stradale; 

Vista la convenzione di negoziazione assistita n. 336 del 03/01/2025 con la quale le parti hanno 

convenuto di cooperare in buona fede e con lealtà per risolvere in via amichevole la controversia 

tramite l’assistenza di avvocati ex art. 2 e ss. del d.l. 132/2014, nonché hanno stabilito il termine di 

tre mesi, prorogabile per ulteriori trenta giorni su accordo tra le parti, per concludere la negoziazione 

di che trattasi e perciò con scadenza al 3/4/2025; 

Visto il parere favorevole dell’Avvocatura prot. n. 9555 del 28/2/2025 per la definizione bonaria della 

vertenza di che trattasi; 

Vista la nota n. 9687 del 3/3/2025 con la quale è stata formulata dall’Ufficio Sinistri la proposta di 

negoziazione dell’importo omnicomprensivo di € 461,01 (giusta fattura n. 215 del 16/12/2024 della 

ditta Porciello Giuseppe c.f. PRCGPP68S08L214Z agli atti di controparte) di seguito accettata dalla 

controparte con nota del 3/3/2025 acquisita al prot. d’ufficio n. 10100 del 4/3/2025; 



Visto lo schema di verbale di negoziazione assistita predisposto dall’Avvocatura provinciale; 

Visto che il presente provvedimento rispetta il principio di minimizzazione dei dati secondo quanto 

previsto dall’art. 5 lettera c) del Regolamento Europeo GDPR 679/2016; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

d.lgs. 267/2000; 

Considerato che per il procedimento di che trattasi il sottoscritto Dirigente dichiara espressamente 

di non incorrere in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interesse di cui all’art. 7 del d.P.R. 16/4/2013 n. 

62; 

ai sensi e per gli effetti degli artt. 107, 183 del d.lgs. 18/8/2000 n. 267, 

DETERMINA 

di aderire all’istanza stragiudiziale di risarcimento n. 59621 del 23/12/2024, inoltrata dall’avv. 

omissis in nome e per conto del ricorrente sig. omissis, per le motivazioni indicate in premessa 

relativamente alla rifusione dei danni per sinistro stradale verificatosi il giorno 20/11/2024 lungo la 

strada ex S.S. 428 nel comune di Torella dei lombardi (AV) alle coordinate geografiche 40.947457N 

15.108973E; 

di approvare lo schema di verbale di negoziazione assistita, agli atti d’ufficio, predisposto 

dall’Avvocatura provinciale per la somma omnicomprensiva di € 461,01 a tacitazione di ogni pretesa 

risarcitoria della controparte; 

di formalizzare, a norma degli artt. 107 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 2-bis e 5 del d.l. 132/2014 

convertito con modificazioni dalla L. 162/2014, l’accordo di negoziazione assistita amministrativa, 

secondo lo schema approvato, relativo al sinistro stradale di che trattasi per la predetta somma 

risarcitoria omnicomprensiva di € 461,01; 

di assumere l’impegno di spesa per € 461,01 a valere sul capitolo 2508 del corrente bilancio per far 

fronte alla somma occorrente per la negoziazione di che trattasi; 

di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000. 
 

 


